

یادداشت روز

سیدرضا میرالبیان، کارشناس سیاسی

ایران و مقدمه‌چینی برای شکل دهی به تر تیبات امنیتی جدید در منطقه

اواسط دی ماه سال گذشته بود که برای نخستین بار جمهوری اسلامی ایران با مشارکت روسیه و چین رزمایش دریایی چهار روزه‌ای در دریای عمان و شمال اقیانوس هند -که منطقه‌ای به مساحت ۱۷ هزار کیلومترمربع را پوشش داده بود- برگزار کردند. دو ماه بعد و در اواخر اسفند نیز کشورمان رزمایش مرکب امنیت دریایی شمال اقیانوس هند را با مشارکت روسیه در دستور کار قرار داد که ناوگروه هندی نیز به آن ملحق شد. اما در ادامه تقویت همکاری نظامی منطقه‌ای، از سه روز پیش شاهد پهلوگیری ناوگروه پاکستانی در بندرعباس هستیم؛ موضوعی که از چشم رسانه‌های بیگانه پنهان نمانده است.

در تحلیل این نوع راهبرد نظامی کشورمان، بسیاری معتقدند ایران در بحبوحه فشارهای غرب، با چرخش به سوی شرق تلاش دارد موقعیت سیاسی و نظامی خود را تقویت کند و برگزاری رزمایش‌های مشترک با کشورهای منطقه‌ای مؤید همین نکته است. برگزاری این دست مانورها و تمرین‌های مشترک دریایی البته از یک بعد دیگر هم دارای اهمیت است، اینکه این کشورها با آنکه زیر فشار غرب قرار دارند به همکاری نظامی با کشورمان رو آورده‌اند. این رویه مؤیدی بر قدرت نظامی ایران است و از سوی دیگر اقول قدرت آمریکا و حرکت جهان به سمت نظام چندقطبی را آشکار می‌کند.

اما عده‌ای دیگر هم توسعه همکاری‌ها بین جمهوری اسلامی با کشورهای منطقه را به مقدمه‌چینی ایران برای شکل‌دهی دوباره ترتیبات امنیتی این حوزه مرتبط می‌دانند. واقعیت آن است ایران، برقراری رابطه مستحکم با کشورهای منطقه را همواره مدنظر داشته است. ما حتی در هنگامه جنگ تحمیلی عراق به کویت بر امنیت منطقه‌محور تأکید داشته‌ایم که ارائه طرح‌هایی همچون امنیت منطقه‌ای ۱۹۸۶ و مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای ۲۰۱۶ گواه این نکته است. از سوی دیگر تهران باوجود همه چالش‌های موجود و خصومت‌های صورت گرفته از سوی برخی کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس طرح ابتکاری «صلح هرمز» را با هدف نزدیکی دیدگاه‌ها ارائه داده است. هدف از طرح اخیر برقراری امنیت جمعی در حوزه خلیج با مشارکت کشورهای منطقه و به دور از دخالت بیگانگان است؛ دخالت‌هایی که تاکنون برای منطقه، گذرگاه‌های آبی، امنیت دریانوردی، نفت و انرژی مشکلات و تهدیدهایی را به دنبال داشته است.

تهران همچنین توسعه همکاری‌های نظامی با دیگر دولت‌های منطقه را نیز در دستور کار دارد. ایران تمایل خود برای افزایش مناسبات نظامی با هندوستان، ترکیه و عمان را هم اعلام کرده و تمرینات مشترک دریایی و نظامی با این دولت‌ها را ارتقا داده است. این در حالی است که امروز دنیای غرب و به‌ویژه آمریکا و انگلیس به واسطه پیشینه سپاه سلطه‌جویی خود از سوی بسیاری از ملت‌ها مطرود هستند و این، فرصت خوبی برای همکاری منطقه‌ای ایجاد می‌کند. البته تلاش‌های تهران به تنهایی برای امنیت‌سازی منطقه‌ای کافی نیست و این مهم هنگامی محقق می‌شود که کشورهای این حوزه توهّم خرید امنیت از بیرون را کنار بگذارند. دولت‌هایی که بقای خود را در گرو همراهی همه‌جانبه با قدرت‌های غربی تعریف کرده‌اند باید به این درک برسند که امنیت آن‌ها از خلال همکاری با بیگانگانی که از هزاران کیلومتر دورتر آمده‌اند محقق نخواهد شد بلکه این همسایگان هستند که در کنار هم و با نگاهی رو به جلو می‌توانند این مهم را ایجاد کنند. به قول محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان «ترامپ رفت، ما و همسایگانمان باقی می‌مانیم»؛ پس اگر قرار است امنیت جمعی حاصل شود بی شک راه آن را باید در ارتقای همکاری‌های همه‌جانبه منطقه‌ای یافت نه پهن کردن فرش قرمز پیش پای بیگانگان.

دو قورت و نیم عهد شکن برجام

نماینده ویژه آمریکا در وین: موضع ایران در خصوص لغو تحریم‌ها نشان‌دهنده فقدان جدیت این کشور است!

دو قورت و نیم عهد شکن برجام



حاشیه آفرینی جریان منافقین در وین

در حالی که سفارت ایران در وین هشدارهای لازم را به پلیس اتریش نسبت به حفظ امنیت مذاکره‌کنندگان کشورمان داده بود، پیش از برگزاری این نشست، سید عباس عراقچی رئیس تحریم‌های آمریکا، اولین و ضروری ترین اقدام برای احیای برجام است و جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد به‌محض رفع تحریم‌ها و پس از راستی آزمایی آن، اقدامات جبرانی هسته‌ای خود را متوقف کرده و به اجرای کامل برجام بپردازد.»

در فعالیت های هسته ای خود، نشان دهنده فقدان جدیت این کشور است! بنا بر گزارش فارس نماینده آمریکا در امور ایران پس از نشست دیروز گفت: «بعد از بازگشت به برجام، اول از همه دنبال توافق طولانی‌تر خواهیم بود. ما نگرانی‌هایی درباره برنامه موشک‌های بالستیک وفعالیت‌های منطقه‌ای ایران داریم و می‌خواهیم درباره این موارد گفت‌وگو کنیم. رسیدن به توافق، قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ایران را ضروری نمی‌دانیم. ما با هرکسی که در قدرت باشد مذاکره خواهیم کرد.

ایران: رفع همه تحریم‌ها و راستی آزمایی تنها راه بازگشت تهران به تعهدات هسته‌ای است

نشست دیروز در حالی به پایان رسید که تنها اعلام شد که برای ادامه نشست های کارشناسی توافق شده‌است. در این نشست یک ساعته، عباس عراقچی اعلام کرد: «رفع تحریم‌های آمریکا، اولین و ضروری ترین اقدام برای احیای برجام است و جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد به‌محض رفع تحریم‌ها و پس از راستی آزمایی آن، اقدامات جبرانی هسته‌ای خود را متوقف کرده و به اجرای کامل برجام بپردازد.»

آمریکا: می‌خواهیم در مورد موشکی و منطقه با ایران گفت‌وگو کنیم

همچنین رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا که دیروز برای ریزینی با طرف های اروپایی در وین حاضر شده بود بدون اشاره به خروج آمریکا، در سخنانی با طرح ادعایی مضحک مدعی شد: «موضع تهران در خصوص لغو تحریم ها پیش از تغییر

چهره خبر

قالیباف:

می توان با یک بر نامه ۵ ساله اقتصاد را به ثبات رساند



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: می‌توان در یک برنامه ۵ ساله اقتصاد کشور را به ثبات رساند، به شرطی که این باور در ما باشد و به مردم و جوانان متخصصان ایمان داشته باشیم. به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف در این باره افزود: امروز می‌بینیم عظمت انقلاب اسلامی آشکار شده و آمریکایی‌ها زانو زده‌اند، البته مشکلات هم وجود دارد که این مشکلات ناشی از عملکرد خودمان است، نه اندیشه‌ها و مبانی انقلاب. قالیباف تصریح کرد: به عنوان یک فرد مطلع، معتقدم اگر همه دست به دست هم دهیم و با همین روحیه مجاهدت تلاش کنیم و همان باورهای انقلاب و اندیشه‌های بلند امام(ره) و فرامین و اندیشه‌های رهبر معظم انقلاب را دنبال نماییم و خدمتگزاران صادقی برای مردم باشیم، وعده خدا این خواهد بود که پیروز می‌شویم و این وعده را خداوند تضمین کرده است.

سردار حجازی:

شاهد اخراج آمریکایی‌ها از منطقه خواهیم بود



جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: سال ۱۴۰۰ به مدد الهی، سرآغاز تحول بزرگ و انقلاب جهانی برای نابودی قدرت‌های استکباری و ضدبشری و اخراج آن‌ها از منطقه خواهد بود. به گزارش مهر، سردار سیدمحمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه در جمع فرماندهان و مدیران این نیرو با اشاره به فراز و نشیب‌های سال گذشته، به شکست نیروهای مستکبر آمریکایی و اذناش در یمن، سوریه و عراق اشاره کرده و گفت: صهیونیست‌ها گاهی یک مقر و منطقه خالی را بارها مورد هجوم قرار دادند و تلاش کردند با عملیات روانی و شانتاژ خبری بر ما فشار بیاورند، اما ملت عزیز ایران بداند به مدد الهی جمهوری اسلامی خاری در چشم صهیونیست‌هاست و با صلابت و اقتدار همچنان به نقش آفرینی خود ادامه می‌دهد و محور مقاومت در سوریه و لبنان، مقتدرتر از گذشته در حال رشد و انجام وظیفه است.

خبر

info@qudsonline.ir

صدای مردم

شماره پيامك: ۳۰۰۰۴۵۶۷

♦ هتلداران این یک سالی که درآمدی نداشتند، ایام نوروز پوست مردم را کنند. ۹۱۵۰۰۰۰۸۵۵

♦ آقای روحانی، دکترا گرفتاری مالی ندارند که ۳۰ درصد تعرفه‌شون رو بردی بالا، یا وضع مردم رو نمی‌بینی یا نمی‌خوای ببینی. ۹۰۵۰۰۰۰۶۲۱

♦ لطفاً کمبود نیروی پرستار در استان خراسان شمالی را پیگیری و رفع کنید. در حق پرستاران کم لطفی می‌شود. شیفت‌های اضافه‌کار پرستاران بسیار زیاد است که برای پرستاران خانم خیلی سخته. تو رو خدا پیگیری کنید. ۹۱۵۰۰۰۰۹۶۵

♦ آقای پرویز امینی سلام. شما از آقای خاتمی بیش از این انتظار نداشته باشید! ایشان با نیرنگ‌هایش می‌خواهد به جای آقای روحانی فرد دیگری را بر مردم تحمیل کند! این‌ها نگران وضعیت مردم نیستند، نگران مطرود شدن حتمی خودشان هستند! ۹۱۵۰۰۰۰۲۱۵

♦ کارگردان پایتخت معلومه می‌خواسته فقط دو قسمت آخرشو جمع کنه؛ نقی با هما پشت نیشان با کلی پلاستیک ماهی قرمز نشست، ماشین در حال حرکت، بعد آب ماهی تکون نمی‌خوره. آقایان مگه مجانی کار می‌کنید که سمبل می‌کنید؟ ۹۰۵۰۰۰۰۶۲۱ و نظارت کنید! ۹۱۵۰۰۰۰۲۱۰

♦ آیت‌الله رئیسی و دکتر قالیباف! باعرض سلام. لطفی که در حق قشر محروم به‌خصوص مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی دارید جای تقدیر و تشکر دارد. اما وزیر رفاه و کار حاضر نیست قانون و عدالت را اجرا کند. در این هشت سال به‌خصوص در این سال اخیر چه خیمه‌شب‌بازی‌ها که بر سر فقرا درآوردند. واقعاً شرم‌آور است، خجالت نمی‌کنید بعضی از دولتمردان! لطفاً شما رسیدگی و نظارت کنید! ۹۱۵۰۰۰۰۲۱۰

♦ بنده یکی از هزاران سهامدار شرکت فرآورده‌های نسوز آذر با نماد کادر در بورس هستم. مسئولان این شرکت از بهمن ۹۹ تاکنون میلیاردها پول مردم را بلوکه کردند و اجازه خرید و فروش نمی‌دهند. خواهش می‌کنم به داد مردم برسید. ۹۱۹۰۰۰۰۰۲۵

♦ فروش اراضی زراعی روستا برای باغ ویلا، علاوه بر تعطیلی کشت و کار و زراعت، تخریب محیط زیست، بحران آب و دلالی و از بین رفتن انگیزه تلاش و تولید و... پول‌های باد آورده‌ای روانه روستا خواهد کرد که سرریز آن در درازمدت منجر به افزایش اعتیاد، طلاق، بزه، تجمل‌گرایی، تغییر سبک زندگی و تخریب فرهنگ روستایی و درنهایت تبدیل روستا به شهرک‌های شهری و مکافات‌های معضلات شهری و به ضرر خود روستانشینان خواهد شد. ۹۱۵۰۰۰۰۹۹۵

♦ با حذف دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی مشکلات در مطب دکترها و داروخانه‌ها و... به‌خصوص بیمه تکمیلی بیشتر شده؛ واقعاً چه وقت مشکلات حل می‌شود؟ ۹۱۵۰۰۰۰۸۶۴

♦ به علت درد شدید کلیه به بیمارستان‌های فارابی و هفده شهریور مراجعه کردم و فقط تزریق آمپول آرامبخش صورت گرفت و سرانجام به دکتر شخصی مراجعه و به هزینه گزاف سنگ‌شکن شدم! این هم خدمتی دیگر از تأمین اجتماعی! ۹۹۲۰۰۰۰۳۳۱

♦ من پیمانکار با علم به مواد مندرج در شرایط عمومی پیمان، در مناقصه شرکت می‌کنم و بعد از امضای پیمان باید تا پایان قرارداد و تحویل قطعی کار، جوابگو باشم وگرنه خلع ید می‌شوم؛ چطور یک رئیس‌جمهور در حد یک پیمانکار جزء احساس مسئولیت ندارد و خلع هم نمی‌شود! چرا ملت باید جوابگوی ندانم‌کاری‌ها باشند؟ ۹۱۵۰۰۰۰۵۱۵

♦ وقتی واحدهای مسکونی بیش از تعداد خانوار است مسکن‌سازی را متوقف و سرمایه‌اش را صرف تولیدات صنعتی، کشاورزی، دامپروری و... کنید و به جای آن، مسکن‌های ساخته شده خالی و مازاد را ضبط و تحویل بی‌خانمان‌ها دهید. ۹۱۵۰۰۰۰۲۱۵

کوتاه از انتخابات

♦ محمد غرضی با بیان اینکه از جوانی در فضای اداره کشور بودم و در دهه‌های ۲۰ تا ۴۰ و ۵۰ افتخار خدمت به کشور را داشتم، گفت: قطعاً با هدف خدمت به کشور در موعد قانونی برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نام‌نویسی می‌کنم.

♦ علی مطهری نامزد انتخابات با بیان اینکه به تغییر رویکرد شورای نگهبان خوشبینم، گفت: حتماً باید کاری کنند که مشارکت بالا برود و یکی از عوامل این کار، نوع رفتار شورای نگهبان است.

♦ غلامرضا جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار مجلس با این ادعا که گزینه‌های اصلاح‌طلبان برای انتخابات تأیید صلاحیت نمی‌شوند، گفت: بهترین گزینه برای جریان اصلاحات در انتخابات، لاریجانی است.

♦ عزت‌الله ضرعامی نامزد انتخابات در واکنش به مصاحبه‌ای که به‌تازگی از وی منتشر شده در تویییت نوشت: «شعار ما فرصت زندگی است و زدن زیر میز از راهبردهای مهم تحقق آن. نان، مسکن و آزادی هم در کنار سایر مطالبات بحق مردم مورد تأکید است. نگران بازگشت حرف‌های خوب به سرقت رفته‌ان نباشیم».

♦ محمد عباسی وزیر اسبق تعاون، ضمن اعلام رسمی نامزدی خود در انتخابات، گفت: تعاونی‌های مسکن مهر ابداع وزارت تعاون زمان من بود و در قالب آن بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را صاحب خانه کردیم.

کوتاه از سیاست

♦ اسکندر مؤمنی دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه تولید مواد مخدر در افغانستان نسبت به ۲۰ سال پیش ۵۰ برابر شده، گفت: در سال ۹۹، جمهوری اسلامی ایران رکورد کشفیات مواد مخدر در جهان را شکست و این موضوع کتباً مورد اذعان و قدردانی سازمان ملل نیز قرار گرفت.

♦ روزنامه فرهیختگان در گزارشی با عنوان «دولت خود مچکرها» به سابقه اظهارات مقامات دولتی در تعریف از خود پرداخته است.

♦ غلامعباس ترکی دادستان سابق نظامی استان تهران در مراسم معارفه ناصر سراج رئیس سابق سازمان بازرسی کل کشور به عنوان دادستان نظامی جدید استان تهران، گفت: برای ۱۰ نفر از مسئولانی که در حادثه سقوط هواپیمای اوکراین دخیل بودند کیفرخواست صادر شده است.

♦ حجت الاسلام پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ درباره بررسی تخلفات عباس آخوندی وزیر سابق راه در این کمیسیون گفت: برخی مجوزهای مربوط به حوزه مسکن که از سوی وی صادر شده تخلف بوده است؛ اعضای خانواده او از رانت آقای آخوندی برای دستیابی به برخی منافع سوءاستفاده کرده‌اند؛ علاوه بر این برخی اقدامات وزارتخانه راه و شهرسازی موجب ضرر و زیان بیت‌المال شده که همه این موارد در قالب یک پرونده در حال بررسی است و در صورت لزوم افراد برای بررسی این پرونده احضار خواهند شد.

♦ سردار کاشرچی سخنگوی نیروهای مسلح با ابراز تأسف از رفتار نماینده سبزوار در برابر یک سرباز راهور، گفت: ما بابت رفتار بازپرسی که در بابل این کار را کرد و با وی برخورد نشد و این موضوع اخیر [ماجرای عنایت‌نایی] گلایه‌مند هستیم؛ از دید ستادکل نیروهای مسلح سیلی زدن به سرباز سیلی زدن به نظم اجتماعی کشور است.

♦ ۲۳۳ نفر از نمایندگان در بیانیه‌ای با قدردانی از برنامه‌های رسانه ملی در نوروز احساس تأکید کردند: رسانه ملی با پخش سریال گاندو بر بصیرت و آگاه‌ای سیاسی بینندگان افزود.

♦ حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا فیلتر کلاب هاوس در دستور کار قرار دارد یا خیر، گفت: هنوز درباره فیلتر کردن کلاب هاوس تصمیم‌گیری نشده است.

فناوری تولید مرغ آرين معطل توليد انبوه

ایران جزو معدود کشورهای دارنده مرغ لاین یا مرغ مادر به نام آرين است. حیوانات لاین به جمعیت خالص حیوانات خاص اعم از دام و طیور گفته می‌شود که متعلق به یک نژاد مشخص یا ویژگی‌های ژنتیکی منحصربه‌فرد هستند.

کشورهای آمریکا، انگلیس، هلند، برزیل، هند، آلمان، فرانسه و ایران تنها صاحبان فناوری لاین در جهان بوده و دیگر کشورها برای تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ وابسته به این کشورها هستند.

زمانی ۸۵ درصد از جوجه اجداد مورد نیاز کشور از مرغ لاین ایران تأمین می‌شد اما متأسفانه در دهه ۸۰ به علت برخی سوءمدیریت‌ها و ادغام دو وزارتخانه جهاد و کشاورزی، سهم مرغ لاین آرين به کمتر از ۲درصد رسید. در حال حاضر سالانه یک‌میلیارد و ۳۰۰میلیون قطعه در کشور جوجه‌ریزی می‌شود که مرغ نژاد آرين بخش اندکی از سهم بازار را به خود اختصاص داده است. آن‌طور که کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی می‌گویند مشکلی در تولید مرغ آرين در کشور وجود ندارد و اگر تولیدکننده‌ها همت کرده و مصرف‌کننده‌ها استقبال کنند، حتماً می‌توانند آن را به تولید انبوه برسانند.

دلیل اینکه چرا تولیدکننده‌ها سراغ مرغ آرين نمی‌روند این است مرغ اصیل ایرانی وزن پایین‌تری نسبت به نژادهای خارجی دارد. اگر بخواهم بهتر برایتان توضیح دهم باید بگویم عمده مرغی که در جهان کشتار می‌شود دارای عمر ۳۷ تا ۴۰ روزه است که در این سن وزن کمتر یعنی حدود ۲هزار۱۰۰ تا ۲هزار۴۰۰ گرم و البته پروتئین بالاتری دارند.

نکته اینجاست که مرغ‌های لاین تا همان ۴۰روزی رشد می‌کنند و به وزن استاندارد می‌رسند و پس از آن باید راهی کشتارگاه شوند ولی با وجود اینکه هر چه وزن مرغ بیشتر باشد چربی آن بیشتر و ارزش غذایی آن کمتر می‌شود، تولیدکنندگان ترجیح می‌دهند از نژاد مرغ‌های خارجی که تا ۵۵ روزه‌ی رشد و بالای سه کیلو هم وزن می‌گیرند استفاده کنند تا با مرغ‌های چاق‌تر سود بیشتری به جیب ببرند. جالب اینجاست اگر نگاهی به مرغ‌های وارداتی به کشور بیندازید متوجه وزن اندک آن‌ها خواهید شد؛ چراکه حتی ساکنان دیگر کشورها نیز از خوردن مرغ چاق امتناع می‌کنند. با توجه به اینکه مرغ لاین ایران کشور را از وابستگی به مرغ اجداد وارداتی بی‌نیاز و می‌تواند امنیت غذایی کشور را در شرایط تحریم و بحران تضمین کند، خوب است مردم با استقبال از مرغ‌های آرين هم ماده غذایی سالم‌تر و بدون آنتی‌بیوتیک و هورمون را میهمان سفره‌هایشان کنند و هم با این کار، انگیزه لازم به تولیدکنندگان برای پرورش مرغ ایرانی بدهند. از ارزآوری مناسبی که تولید انبوه مرغ ایرانی برای کشور دارد نیز غافل نشوید.

اقتصاد در شبکه‌های اجتماعی

تحقیق و تفحص از شرکت ملی نفت ایران

مالک شریعتی، نماینده مجلس نوشت: بررسی و ضرورت تحقیق و تفحص از نحوه هزینه‌کرد سهم۱۴.۵درصد شرکت ملی نفت ایران از محل درآمدهای صادراتی نفت و گاز کشور در دستور کار کمیسیون انرژی قرار گرفته است. در قانون بودجه۱۴۰۰، دولت موظف شده به این سهم غیرشفاف پایان دهد و براساس قرارداد توسعه یا نگهداری میدان یا مخزن عمل کند.

الزامات اشتغال‌زایی در ۱۴۰۰

حساب کاربری مرکز پژوهش مجلس نوشت: یکی از مهم‌ترین عوامل اثرگذار بر بازار کار در سال ۱۴۰۰، رویکرد بودجه نسبت به اشتغال‌زایی است. لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در انتهای پاییز ۱۳۹۹ به مجلس ارائه شد و از آنجایی که بودجه مهم‌ترین سند مالی حاکمیت است، می‌تواند اثر قابل‌توجهی بر بازار کار داشته باشد. با این حال کسری‌بودجه قابل توجه و آثار بی‌ثبات‌کننده آن بر اقتصاد کشور در کنار پراکندگی و عدمانسجام احکام اشتغال‌زایی در لایحه و مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰، امیدواری به حل مشکلات اشتغال از کاتال بودجه را کاهش می‌دهد.

نتیجه عملکرد وزیر سابق

حساب کاربری نود اقتصادی نوشت: عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی در دولت روحانی در شرایطی مدعی شده که در صورت سرکار نیامدن دولت تدبیر و امید در سال ۹۲، قطعی به کشور وارد می‌شد که نتیجه عملکرد پنج ساله‌اش در وزارت راه و شهرسازی، نصف شدن پروانه‌های ساختمانی صادر شده و دو برابر شدن نرخ اجاره‌بها در پایتخت بوده است.

گفت‌وگو

نایب‌رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو در گفت‌وگو با قدس آنلاین:

خروج سرمایه دلالتان از بازار خودرو

نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو در این رابطه در گفت‌وگو با قدس آنلاین گفت: هنوز افزایش قیمتی از سوی تولیدکنندگان داخلی صورت نگرفته ولی اگر با این تصمیم موافقت هم شود در کلیات قیمت خودرو در بازار تأثیری نخواهد گذاشت.

وی در پاسخ به این پرسش که خودروسازان معتقدند قیمت تمام شده یک خودرو بالا رفته و قیمت فعلی جوابگوی هزینه‌ها نیست، اظهار کرد: در حال حاضر تفاوت قیمت کارخانه با کف بازار بالاست و اگر خودروسازان خودرو را درصدی بالا ببرند، در قیمت بازار خودرو تغییری به وجود نمی‌آورد. وی افزود: بازار خودرو را کد است و برخلاف هر سال که پس از عید کمی بازار تکان می‌خورد و قیمت‌ها بالا می‌رود، امسال خرید و فروش چندانی صورت نگرفته است. در سال جاری هیچ افزایش قیمتی در بازار خودرو نداشتیم و قیمت‌ها مانند روزهای آخر اسفند ماه گذشته است. نوسان‌های قیمتی در بازار خودرو نیز مربوط به سایب‌ها و فعالیت دلالان در فضای مجازی بود.

نایب‌رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو برای این گفته خود چند دلیل آورد و افزود: اگر قیمت ارز به همین منوال بماند و افزایش پیدا نکند و تولید کارخانجات خودروساز داخلی نیز همین تیراز باشد، افزایش قیمت خودرو بعید به نظر می‌رسد. کاشانی‌نسب در واکنش به پیش‌بینی افزایش قیمت ۴۰تا ۷۰درصدی قیمت خودرو از سوی برخی، گفت: این گمانه‌زنی درست نیست و بازار چنین کششی را ندارد.

وی ادامه داد: در حال حاضر برای دلالان صرف ندارد خودرو را دیو کنند به این امید که قیمت آن بالا برود. شواهد چنین نشان می‌دهد که دلالان دارند پویشان را از بازار خودرو بیرون می‌کشند. وی درباره تأثیر انتخابات بر قیمت خودرو نیز گفت: نتایج انتخابات که قابل پیش‌بینی نیست و از طرفی تنها تأثیری که انتخابات بر بازار خودرو می‌تواند داشته باشد، کاهش قیمت بیشتر است به بالا رفتن قیمت‌ها. در حال حاضر مهم‌ترین عامل تأثیرگذار بر این بازار، نرخ ارز بوده که فعلاً رو به کاهش است.

آمار صنعت لوازم‌خانگی در سال گذشته نشان می‌دهد

رشد تولید ایرانی پشت دیوار تحریم

ا طوسی | در حالی که پیش‌بینی می‌شد با وجود تحریم‌های اقتصادی و خروج برندهای خارجی از کشور، رشد تولید لوازم‌خانگی در سقف ۳۰درصد متوقف شود، اما مجموعه‌های صنعتی داخلی سال گذشته افزون بر ۷۱درصد رشد را در این حوزه ثبت کردند.

گسترده شدن دامنه تحریم‌ها در سال‌های اخیر سبب شد صنعت لوازم‌خانگی دستش را به زانوی خودش گرفته و ۶۵ تا ۷۰درصد پلتفرم موردنیاز واحدهای تولیدی را بومی‌سازی کند. از سوی دیگر ادامه ممنوعیت واردات و پرداخت تسهیلات برای خرید کالای ایرانی، مسیر تولیدات صنعتگران را کوتاه و آن‌ها را راهی بازار و منازل ایرانی کرد.

بیم بازگشت تولید به خانه اول

در حالی که کشور توانست در صنعت لوازم‌خانگی تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کند بیم آن می‌رود که در سال ۱۴۰۰ با برخی گشایش‌های اقتصادی، درب واردات به نفع محصولات خارجی باز و تولید را دوباره به خانه اول برگرداند؛ مگر اینکه سرمایه‌گذاران خارجی با نگرشی تولیدی نه مصرفی به این حیطه هدایت شوند. شرایط در این بخش باید به گونه‌ای تعریف شود که همه راه‌ها به انتقال فناوری به داخل کشور و به کارگیری نیروی انسانی داخلی ختم شود.

از آن جایی که زنجیره تولید در صنعت لوازم‌خانگی در ارتباطی مستقیم با صنایع بالادستی نظیر

گزارش

فرازونشیب یک قاعده اقتصادی که تجربه مثبت جهانی دارد، اما در کشورمان اجرا نمی‌شود

بهبانه تراشی ذی‌نفعان برای کاهش بازدارندگی مالیات بر عایدی سرمایه



طرح مالیات بر عایدی سرمایه در دستور کار مجلس است

انتقال مکرر خودرو، مسکن، طلا، سکه، ارز و ... در کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار گرفت که طرح مالیات بر خانه‌های خالی تصویب شد و طرح مالیات بر عایدی‌سرمایه در نوبت صحن علنی مجلس قرار گرفت و به زودی بررسی خواهد شد. طبعیانی بیان کرد: عایدی‌سرمایه به معنای مازاد قیمت زمان انتقال دارایی نسبت به قیمت زمان خرید و تملک آن است که با اجرای این طرح سرمایه‌گذار غیرمولد، مشغول مالیات می‌شود.

نوشته شده است.

علی‌ملک‌زاده معتقد است: گرچه از نظر تئوری تمامی نهادهای متولی بر ضرورت مالیات بر عایدی‌سرمایه اذعان دارند اما در عمل برخی از آنان مانند اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اصناف یا حتی وزارت مسکن، با اجرایی شدن طرح آن مخالفت می‌کنند و می‌گویند طرح مالیات محقق کند. در واقع ایرادشان این است که می‌گویند ما باید نتیجه‌موردی را در موضوع مالیات بر عایدی‌سرمایه در نظر بگیریم، بدین صورت که باید بخشی از اثر تورم را که موجب افزایش قیمت شده، از اصل قیمت کاهش بدهیم. در حالی که استدلال مجلس و مرکز پژوهش‌های مجلس این است که اولاً بسیاری از کشورها تعدیل تورمی را انجام نمی‌دهند و علاوه بر آن، در طرح مجلس نیز معافیت خانوارها و افراد دارای تقاضای مصرفی، به اندازه کافی در نظر گرفته شده است. براساس این استدلال مجلس، بسیاری از خانوارها یعنی بیش از ۹۰درصد افراد از این مالیات معاف می‌شوند و تنها عده‌ای سوداگر باقی خواهند ماند.

کارشناس اندیشکده اقتصادمقاومتی اظهار کرد: براساس مواردی که در نظر گرفته شده، بازدارندگی طرح مالیات بر عایدی سرمایه بسیار بالاست و همین عامل نیز موجب شده نهادهای ذی‌نفع درصد باشند کمی از میزان بازدارندگی طرح را پایین بیاورند. این طرح به حدی حساس و بااهمیت است که اگر ما بازدارندگی آن را از بین ببریم، ممکن است به ضدخودش تبدیل شود و افزایش قیمت در حوزه‌های کالایی مانند املاک، خودرو و ارز رقم بخورد.

بازدارندگی طرح مالیات بر عایدی‌سرمایه بالاست

این پژوهشگر مسائل مالی افزود: در همین رابطه جلسات متعددی در کمیته مالی کمیسیون اقتصادی مجلس برگزار شده که نهادهای و وزارتخانه‌های مرتبط و بخش خصوصی نیز در آن حضور داشتند و نظرات خود را مطرح کردند. در جلسات نکات گفته شد و مخالفت جدی با آن نبود و نهادهای مربوط نمی‌توانند مخالفتی داشته باشند، مگر اینکه بخواهند در مراحل بعدی آن هم با ترساندن مردم به نوعی در اجرای طرح اخلال ایجاد کنند و در پی ایجاد ابهام و نارضایتی مردم نسبت به این طرح باشند. در نامه‌ای هم که دولتی‌ها به رئیس مجلس بازدهم فرستادند، اشاره کرده بودند که سرمایه اجتماعی کشور در شرایط فعلی در حالت شکننده قرار دارد. گرچه این اظهارات به نوعی رنگ و بوی تهدید داشت و می‌گفت اگر طرح مالیات بر عایدی‌سرمایه تصویب شود موجب نارضایتی و شورش مردم خواهد بود، اما در واقعیت این‌گونه نیست و طرح برای مردم و به نفع آنان

تعرفه آب و برق از اول اردیبهشت ۷درصد گران می‌شود
وزیر نیرو به مصوبه سه سال پیش دولت مبنی بر افزایش ۷درصدی تعرفه آب و برق در ابتدای اردیبهشت هر سال اشاره و اضافه کرد: سال گذشته دولت مصوبه‌ای داشت که این مصوبه با عنوان «برق امید» از اوایل آبان و «آب امید» از اوایل دی‌ماه اجرایی شد. به گفته مهر، اردکانیان افزود: براساس این مصوبه، دولت برای افراد کم‌مصرف تخفیف ۱۰۰ درصدی در نظر گرفت و کسانی‌که تا یک سوم الگوی مصرف هستند هم آب و هم برق آن‌ها شامل تخفیف ۱۰۰ درصدی می‌شود.

خبر خوب

قیمت کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان

در یکصد و دومین جلسه کارگروه تنظیم بازار با تأکید بر حمایت سناد از تصمیم‌های قرارگاه ساماندهی مرغ، میزان و قیمت کالاها در سهمیه ویژه ماه مبارک رمضان اعلام شد. به گزارش ایستا، با استناد به آمار و گزارش ارائه شده در این زمینه، میزان ۳۰هزار تُن برنج وارداتی هندی و تایلندی به ترتیب با قیمت ۱۸هزار و ۵۰۰تومان و ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار مصرف‌کننده قرار خواهد گرفت؛ همچنین مقدار ۳۰هزار تُن شکر با قیمت ۸هزار و ۷۰۰ تومان برای بسته‌های یک‌کیلوگرمی، ۳هزار تُن گوشت قرمز منجمد با قیمت ۸۰هزارتومان و حدود ۱۸۰هزار تُن روغن با قیمت مصوب به عنوان سهمیه ویژه ماه مبارک رمضان در نظر گرفته شده است.

زمین شهری به جای خانه خالی

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ضرورت نام‌نویسی افراد در سامانه املاک و اسکان گفت: اشخاص حقوقی که برای حفظ سرمایه واحدهای مسکونی متعددی را خریداری کرده و بازار را متلاطم می‌کنند، دیگر نمی‌توانند این کار را انجام دهند.

به گفته تسنیم، وی بیان کرد: این قبیل افراد در قبال عرضه خانه‌های خالی به بازار مسکن، زمین مرغوب شهری دریافت خواهند کرد که موجب افزایش تولید و جلوگیری از افزایش قیمت می‌شود.

مشوق ۸۰۰میلیارد

تومانی برای صادرات

به گفته مهر، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تمهیدات در نظر گرفته شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کشور گفت: براساس قانون تومان برای پرداخت مشوق‌های صادراتی توسط سازمان توسعه تجارت ایران در نظر گرفته شده است که برنامه‌ریزی لازم در جهت پرداخت مشوق‌ها با هدف توسعه هر چه بیشتر تولید صادراتی و پشتیبانی و مانع‌زدایی از جامعه صادرکنندگان صورت پذیرفته و پس از ابلاغ و تخصیص بودجه لازم، در این خصوص اقدام خواهد شد.

بجون تیر

- سازمان برنامه وبودجه با توجه به رشد هزینه‌های ساخت، شاخص تعدیل پروژه‌های عمرانی را در سه ماهه چهارم سال ۱۳۹۹ اعلام کرده که بر این اساس قیمت هر مترمربع مسکن ملی که تا پیش از این ۵میلیون و ۷۵۰هزار تومان بود، ۷۹درصد افزایش یافته است.
- با وجود گزارش‌های متعدد رسانه‌های خارجی مبنی بر اینکه افزایش صادرات ایران، تلاش‌های اوپک برای متوازن‌سازی بازار را به چالش می‌کشد، یک بانک آمریکایی اعلام کرد، افزایش صادرات نفت ایران، به بازار نفت شوک وارد نمی‌کند.
- براساس مصوبه کارگروه مدیران‌عامل شرکت‌های بوسری و غیربورسی حاضر تولیدکننده سیمان سفید، با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، قیمت هر تن سیمان سفید فله از اول سال جاری ۳۵درصد افزایش یافت.
- دبیر هیئت‌مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران از رکود سنگین در بازار طلا خبر داد و گفت: حجم معاملات به شدت کاهش یافته و وضعیت بازار شبیه روزهای تعطیل است.
- رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اعتبار کافی برای یکسان‌سازی حقوق بازنشستگان تعیین شده، گفت: ۹۰هزارمیلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۰ برای بازنشستگان تأمین اجتماعی لحاظ شده است.



ورزش جهان

بایرن- پاری سن ژرمن در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان

بمب افکن هانیستند

امین غلام‌نژاد: امشب دو تیم بایرن مونیخ و پاری سن‌ژرمن در مرحله رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف یکدیگر خواهند رفت؛ مسابقه حساسی که تکرار فینال فصل گذشته لیگ قهرمانان محسوب می‌شود و دو تیم از انگیزه‌های زیادی برای پیروزی در آن و صعود به مرحله بعدی برخوردار هستند. بایرن مونیخ با یک غایب بسیار بزرگ پا به دیدار امشب می‌گذارد. روبرت لواندوفسکی در مسابقات ملی دچار مصدومیت شد و مسابقه حساس با پاری سن‌ژرمن را از دست داد. مائوریسیو پوچتینو، در مصاحبه‌ای با GFFN گفت: بایرن فقط لواندوفسکی نیست، هرچند او بازیکنی غیرقابل وصف است. در واقع آن‌ها یک تیم قدرتمند هستند. این تیم بسیار با توان است، ما در برابر تیمی قرار می‌گیریم که هم اکنون بهترین تیم قاره هستند. ما خوشبین هستیم. بارسولنا را حذف کرده‌ایم و در برابر بایرن مونیخ نیز روی یک هدف یعنی صعود به مرحله بعدی مسابقات تمرکز خواهیم کرد. اما ستاره لهستانی تنها غایب این جدال بزرگ محسوب نمی‌شود چراکه در سمت مقابل مارکو وراتی نیز غایب مهم تیم فرانسوی به حساب می‌آید. در روزهای گذشته مشخص شد هافبک ایتالیایی به کرونا مبتلا شده و باید دوران قرنطینه ۱۰ روزه را پشت سر بگذارد. در حالی که پیش‌بینی می‌شد وراتی به طور قطع در بازی برگشت مقابل بایرن مونیخ حاضر باشد اما اکپ مدعی شده ممکن است این بازیکن مسابقه برگشت را هم از دست بدهد چراکه او باید در فاصله ۲۲ ساعت مانده به آن دیدار تست کرونا بدهد و پاسخش منفی باشد؛ اتفاقی که ممکن است وراتی مسابقه برگشت را از دست بدهد.

داور اسپانیایی

با توجه به حساسیت بالای این مسابقه، قابل پیش‌بینی بود که یک داور باتجربه برای قضاوت جدال بین دو تیم بایرن مونیخ و پاری سن‌ژرمن انتخاب شود؛ اتفاقی که در نهایت رخ داد و مشخص شد متئو لاهوز مسابقه رفت دو تیم در ورزشگاه آلیانز شهر مونیخ را قضاوت خواهد کرد. در سه مسابقه آخری که داور اسپانیایی برای بایرن مونیخ سوت زده حاصل کار این تیم کسب دو پیروزی و یک شکست بوده است. نکته جالب اینکه باخت باواریایی‌ها با قضاوت لاهوری به دیدار مقابل همین پاری سن‌ژرمن در سال ۲۰۱۷ برمی‌گردد؛ جایی که آن‌ها با سه گل نتیجه را به تیم فرانسوی واگذار کردند.



ضد حمله

یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال

استقلال میزبان ذوب آهن شد
پر سپولیس مهمان شاهین
مراسم قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران برگزار شد. به گزارش سرویس ورزش، بر اساس قرعه‌کشی انجام شده تیم‌های حاضر در این مرحله به شرح زیر به مصاف هم می‌روند: استقلال - ذوب آهن/ گل گهر سیرجان - پارس جنوبی/ قشقای شیراز - فولاد خوزستان/ تراکتور - آلمینیوم اراک/ پرسپولیس- شاهین بندرعماری/ خوشه طلایی ساوه - سپاهان/ نساجی - ملوان/ خیبر خرم‌آباد - صنعت نفت آبادان.

لیگ برتر فوتبال ایران تعطیل نمی‌شود

با وجود قرمز شدن ۸۸ شهر کشور از نظر شیوع ویروس کرونا که تعدادی از آن‌ها دارای تیم‌های فوتبال هستند، اما مسابقات لیگ برتر، لیگ یک، دو و سه همچنان بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد و تنها در صورتی با تعویق زمانی روبه‌رو می‌شوند که تصمیم جدیدی از سوی مسئولان مربوط گرفته شود.

صیادمشن:

می‌خواهم در یکی از پنج لیگ معتبر اروپا باشم

مهاجم ایرانی زوریا اعلام کرد پس از اتمام قراردادش با زوریا این تیم را ترک می‌کند. به نقل از سایت «اسپورت» اوکراین، الهیار صیادمشنش مهاجم ایرانی فترباغچه ترکیه که در این فصل برای زوریا بازی می‌کند، اعلام کرد می‌خواهد به یکی از پنج لیگ معتبر اروپا منتقل شود. صیادمشنش در مصاحبه خود عنوان کرد: مثل تمام بازیکنان فوتبال می‌خواهم در یکی از پنج لیگ معتبر فوتبال اروپا بازی کنم. الان تمام تمرکز من روی زوریا است. پس از پایان قرارداد قرضی با زوریا تیم جدیدم را انتخاب می‌کنم.

ادامه غیبت مرادی در تمرینات استقلال

هافبک تیم فوتبال استقلال همچنان در تمرینات آبی‌پوشان غایب است. به گزارش تسنیم، بابک مرادی، هافبک تیم فوتبال استقلال پس از ابتلا به کرونا در تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ به قرنطینه رفت. با وجود بازگشت سایر بازیکنان مبتلا به ویروس کرونا به تمرینات، مرادی نتوانسته در تمرینات استقلال شرکت کند و باید دید امروز یا فردا می‌تواند خودش را به جمع استقلالی‌ها برساند یا یکی از غایبان این تیم در سفر به عربستان خواهد بود.

ورزش روی آنتن

لیگ قهرمانان اروپا

پورتو - چلسی

چهارشنبه ۱۸ فروردین - ۲۳:۳۰ از شبکه ورزش

بایرن مونیخ - پاری سن ژرمن

چهارشنبه ۱۸ فروردین - ۲۳:۳۰ از شبکه سه

ورزشی

info@qudsonline.ir

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۲ | ۷ آوریل ۲۰۲۱ | سال سی و چهارم | شماره ۹۴۹۷

آرمون همچنان آقای گل لیگ روسیه
مهاجم ایرانی زنیت همچنان بهترین گلزن لیگ برتر روسیه شناخته شد. به گزارش فارس، سایت سازمان لیگ برتر فوتبال روسیه با اتمام مسابقات هفته بیست و چهارم لیگ این کشور به معرفی بهترین گلزنان پرداخت. سردار آرمون، مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه زنیت با وجود اینکه توانست در بازی با خیمکی گلزنی‌کند ولی همچنان با زدن ۱۳ گل در صدر بهترین گلزنان باقی‌ماند.

دنیای ورزش

کومان:ال کلاسیکو برای قهرمانی مهم نیست

کومان، سرمربی بارسا در مورد ال کلاسیکو گفت: «مهم، حساس و هیجان‌انگیز است ولی بعد از بازی با رئال، هشت بازی دیگر خواهیم داشت و می‌دانیم که در همه دیدارها باید در بالاترین سطح باشیم. ال کلاسیکو هر نتیجه‌ای داشته باشد، تعیین کننده قهرمان نخواهد بود.در هر صورت باید بیشترین حد تمرکز را داشت چرا که از حالاسه امتیازها حیاتی هستند».

گزینه‌های جانشینی پیرلو

اگر آندره آورتو در اواسط فصل اخراج شود، ایگو تودور، دستیار او می‌تواند به عنوان مربی موقت تا پایان فصل انتخاب شود. نام ماسیمیلیانو آلگری نیز به عنوان گزینه جایگزینی پیرلو مطرح شده است. هواداران یوونتوس رؤیای حضور زین‌الدین زیدان روی نیمکت این تیم را در سر دارند. جیان پیرو گاسپرینی، سیمونه اینزاگی و لوچیانو اسپالتی نیز به عنوان جانشینان احتمالی پیرلو مطرح شده‌اند.

کوتینیو، بارسولنا و برزیل را از دست داد

فیلیپ کوتینیو، هافبک خلاق و برزیلی برای حل مشکل مینیسک زانوی چپ خود چاره‌ای جز عمل جراحی مجدد ندارد. گلوبو اسپورته مدعی شد او علاوه بر بازی‌های این فصل بارسولنا، احتمالاً شانس حضور در ترکیب برزیل در کوپا آمریکا را نیز از دست خواهد داد.

ستاره میلان در آستانه

توافق با یوونتوس

ممکن است هاگان چالان اوغلو، هافبک میلان فصل بعد در تیم رقیب بازی کند. براساس ادعای اسکای اسپورتنس، مذاکرات قرارداد میلان با هاگان چالان اوغلو برای تمدید قرارداد به علت عدم توافق طرفین متوقف شده و یوونتوس در حال بررسی جذب رایگان این هافبک ملی‌پوش ترکیه‌ای در تابستان است. هاگان چالان اوغلو خواهان دستمزدی ۵ میلیون یورویی در سال شده که مورد قبول روسوئری قرار نگرفته است.

تاگرامی

♦ با اعلام کنفدراسیون هندبال آسیا، بیستمین دوره از مسابقات قهرمانی مردان آسیا قرار است دی‌ماه ۱۴۰۰ به میزبانی ایران برگزار شود.

♦ محمدجعفر مرادی می‌گوید فدراسیون دوومیدانی برای حضورش در اردوی کنیا هیچ کمکی نکرده و با اسپانسر شخصی اعزام شده است.

♦ در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی کاراته سه نماینده کاراته کشورمان در رتبه نخست قرار گرفتند. بهمن عسگری در وزن ۷۵- کیلوگرم، سجاد گنج‌زاده در وزن ۸۴+ کیلوگرم و حمیده عباسعلی در وزن ۶۸+ کیلوگرم در صدر قرار گرفتند.

♦ کمیته برگزاری بازی‌های توکیو تصمیم گرفت مسابقات آزمایشی واترپلو را به دلیل نگرانی از شیوع ویروس کرونا در فاصله کمتر از چهار ماه مانده به بازی‌های المپیک لغو کند

♦ رافائل سانتونخا؛ رئیس اسپانیایی فدراسیون جهانی پرورش‌اندام، باول فیلبورن؛ رئیس کمیته داوران فدراسیون جهانی و رئیس فدراسیون لهستان، خانم لودمیلا؛ رئیس فدراسیون جمهوری چک، استاد دانشگاه و مدرس IFBB و ردوندو پناس؛ مدرس IFBB بامداد ۱۷ فروردین ماه وارد تهران شدند.

♦ کاروان کره شمالی به دلیل آنچه «شیوع ویروس کرونا» اعلام شده، از حضور در المپیک ۲۰۲۰ توکیو انصراف داده است.

♦ علیرضا رضایی که قرار بود تیم اعزامی به جام بین‌المللی دانکلوف را به عنوان سرپرست همراهی کند به کرونا مبتلا شد.

♦ رئیس هیئت قایقرانی لرستان از تمدید زمان اردوی تیم ملی روئینگ بانوان و آقایان در سد حوضیان الیگودرز خبر داد.

♦ رقابت‌های کشتی فرنگی گرینشی المپیک در قاره آسیا، روز ۲۰ فروردین ماه در شهر آلماتی قزاقستان برگزار می‌شود.براین اساس فرنگی‌کاران ایران بامداد ۱۷ فروردین ماه برای حضور در این رقابت‌ها راهی کشور قزاقستان شدند.

حفاظ‌ساز خادارها

موضوع ترانسفر کنعانی‌زادگان هم به صورت جدی شنیده می‌شود و ممکن است او نیز در صف بازیکنان جداشده از پرسپولیس در پایان لیگ بیستم قرار گیرد، هرچند ممکن است گل‌محمدی از مسئولان باشگاه بخواد وی را به هر تئیبی حفظ کنند تا خللی به ترکیب دلخواش وارد نشود.

اما بزرگ‌ترین علامت سؤال فعلی، ماجرای ادامه حضور سیدجلال حسینی در ترکیب تیم فوتبال پرسپولیس است، گفته می‌شود گل‌محمدی هنوز در این باره تصمیم‌گیری نکرده اما ممکن است کاپیتان مسن پرسپولیس فصل آینده در ترکیب دلخواه گل‌محمدی نباشد به‌ویژه که در نیم فصل دوم مصدومیت کهنه سیدجلال از ناحیه همسترینگ دوباره برای او دردسرساز شده است.

چنانچه این بازیکن تمایلی به تمدید قراردادش دارد می‌تواند دو سوم از این مبلغ را به عنوان دستمزدوی تعیین کنند.

عالیشاه و شهریار در صف تأیید

در کنار این بازیکن امید عالیشاه نیز مدت قراردادش با پرسپولیس به اتمام رسیده اما سرنوشت وی نامعلوم است. او به واسطه برخی اختلاف‌ها ممکن است دیگر در پرسپولیس ماندنی نباشد، گویا شرط مذاکره مدیران باشگاه با وی جلب رضایت گل‌محمدی است. ماندن یا نماندن شهریار مغالانو نیز در گرو عملکرد این بازیکن در ترکیب پرسپولیس در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و بازی‌های باقیمانده از لیگ برتر است، او با قراردادی ۶ ماهه به عضویت پرسپولیس درآمد.

شکوری: پیگیر لو رفتن ترکیب تیم هستیم

معاون باشگاه پرسپولیس گفت: با وجود اینکه مقداری از زمان را از دست دادیم اما با دستور عزیزی‌خادم از روز گذشته کار دریافت ویزای اعضای کاروان پرسپولیس سریع‌تر انجام می‌شود. به گزارش فارس، ابراهیم شکوری درباره برگزاری دربی پایتخت در تاریخ ۲۳ اردیبهشت عنوان کرد: تیم ما مشکلی ندارد و فقط خواستار رعایت عدالت هستیم. اگر موردی برای باشگاه پرسپولیس است برای تیم‌های دیگر هم باشد و به همه تیم‌ها با یک دید نگاه شود. شکوری درباره اقدام‌های باشگاه پرسپولیس برای جلوگیری از لو رفتن ترکیب و چیدمان این تیم پیش از هر بازی در کانال‌های مجازی گفت: این بحث به دست مدیریت باشگاه رسیده و سمعیی برای پیگیری موضوع دستور ویژه داده است.

واکنش تند علی کریمی به انتخاب سرپرست تیم ملی

علی کریمی به انتخاب سرپرست تیم ملی فوتبال واکنش تندی نشان داد. به گزارش سرویس ورزش، پس از انتخاب غیرمنتظره مجتبی خورشیدی به عنوان سرپرست تیم ملی فوتبال انتقادهای زیادی به عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون فوتبال بابت این گزینه شد، اما علی کریمی، ملی‌پوش سابق تیم ملی ایران واکنش تندتری نسبت به این انتخاب داشت. وی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «آقای رئیس به تعداد از این نخبه‌ها را هم برای باشگاه‌ها بذارید. باشگاه‌ها که نباید پاسوز نخبه‌گرایی شمایشن».

کریمی همچنین با انتشار تصویری از محمد خاکپور، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال کشورمان عنوان کرد با وجود چنین افرادی آیا خورشیدی باید سرپرست شود؟

یک درصد هم فکر نمی‌کردم سه گل بزنم

شاگری: برای هت‌تریک گریه نمی‌کنم!

یونس شاگری در بازی تیمش مقابل ماشین‌سازی، شاخص‌ترین چهره سیرجانی‌ها بود. او با هت‌تریک مقابل ماشین‌سازی، زنده هر سه گل تیمش بود و بعد از پایان بازی هم توپ امضا شده بازی را در رسم فوتبالی‌ها با خود به خانه برد.

به گزارش سرویس ورزش، شاگری در پاسخ به این پرسش که فکر می‌کردی در بازی هت‌تریک کنی، گفت: نه اصلاً! یک درصد هم فکر نمی‌کردم. نخستین هت‌تریک من در لیگ بود. الان با این سه گلی که زدم ۶ گله شدم.

بعدی‌مان مقابل پیکان است. این تیم، تیم خیلی خوبی است و سخت گل می‌خورد. از کادر فنی خوبی هم برخوردار است و بازی قبلی‌شان هم خیلی خوب کار کردند. ما برای برد می‌رویم.



زیاد دارد. امیدوارم ۱۴۰۰ سال خوبی باشد و به دوران قبلی‌مان برگردیم. شاگری در مورد شرایط تیمش در لیگ تصریح کرد: ما یک بازی عقب‌افتاده داریم که اگر آن را ببریم به رده چهارم صعود



